АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2022 №340-п

О создании комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2020 года №978 «Об утверждении типовых правил размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Нижегородской области», в целях совершенствования деятельности в сфере размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области        п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить:
1.1.Положение о Комиссии по проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.Состав комиссии по организации и проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления						            Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
25.03.2022№340-п

Положение о Комиссии по проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

I.Общие положения
1.1.Комиссия по проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Комиссия) создается муниципальным правовым актом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, которым определяется ее состав и председатель.
1.2.Комиссия создается с целью проведения торгов в форме аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, определения участников и победителей торгов в форме аукциона.
11.3.В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Нижегородской области, нормативными правовыми актами администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, настоящим Положением.
1.4.Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.
1.5. Комиссия собирается по мере необходимости.
1.6.Члены Комиссии должны быть уведомлены Организатором аукциона о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии не позднее чем за 10 дней до проведения торгов. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают соответствующие протоколы.
1.7.Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукционов, в том числе подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукционов и лица, подавшие заявки на участие в аукционе , в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора аукциона.

II. Основные функции Комиссии
2.1.Комиссией при проведении торгов в форме аукциона осуществляются следующие функции:
рассмотрение заявок на участие в аукционе;
отбор участников аукциона;
ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе;
иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.

III. Организация работы Комиссии
3.1.Работой Комиссии руководит председатель.
3.2.Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на ее заседаниях присутствует не менее 50% общего числа ее членов.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на ее заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.
3.3.Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, подписываются председателем и членами комиссии.

IV.Права и обязанности членов Комиссии
4.1.Члены Комиссии имеют право:
4.1.1.Знакомиться со всеми представленными на торгах документами и сведениями.
4.1.2.Запрашивать дополнительные данные, необходимые для принятия решения.
4.1.3.Проверять документы, представленные участниками торгов, на предмет их соответствия документации.
4.1.4.Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии.
4.2.Члены комиссии:
4.2.1.Присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
4.2.2.Осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в аукционе, допуск участников к участию в аукционе.
4.2.3.Принимают участие в определении победителя торгов.
4.2.4.Выполняют в установленные сроки поручения председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии - аукционист:
4.3.1.Организует работу Комиссии.
4.3.2.Назначает сроки заседаний Комиссии.
4.3.3.Формирует повестку дня заседания Комиссии.
4.3.4.Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.
4.3.5.Ведет аукцион в присутствии членов Комиссии, объявляет победителя аукциона.
4.4.Секретарь Комиссии:
4.4.1.Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний.
4.4.2.Оформляет протоколы заседания конкурсной комиссии.
4.4.3.Обеспечивает сохранность всей документации, относящейся к работе Комиссии.
4.4.4.Обеспечивает ознакомление членов Комиссии с документами.
4.4.5.Осуществляет иные действия организационно-технического характера.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
25.03.2022№340-п

Состав комиссии по организации и проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

	Кудряшов Ф.В.
	начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии;

	Шемякина О.А.
	ведущий специалист Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии;

	Хрущёва Н.Ю.
	начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Филиппова Н.В.
	начальник финансового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Афанасьев Е.А.

Песковская А.В.

Фролова С.С.
	начальник отдела строительства, экологии и архитектуры администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

ведущий специалист Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии.

главный специалист Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии.

Начальники территориальных отделов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию).